FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	SÃO	CARLOS
COMISSÃO	DE	RESIDÊNCIA	MULTIPROFISSIONAL	DA	UFSCAR	-	COREMU/NuReS/NUSau/ProEx

Rod.	Washington	Luís	km	235	-	SP-310,	s/n	-	Bairro	Monjolinho,	São	Carlos/SP,	CEP	13565-905
Telefone:	-	http://www.ufscar.br

Ofício	nº	10/2025/COREMU/NuReS/NUSau/ProEx
São	Carlos,	04	de	fevereiro	de	2025.

Assunto:	Modalidade	de	conta	e	bancos	conveniados	para	recebimento	da	bolsa	de	residência.

Prezados(as)	candidatos(as),

Informamos	que,	para	efetuar	a	matrícula	nos	Programas	de	Residência	Multiprofissional	da	UFSCar,	é	necessária	a
abertura	de	conta	bancária	na	modalidade	corrente	em	um	dos	dois	bancos	conveniados	do	Ministério	da	Saúde	(033-
SANTANDER	 ou	 237-BRADESCO),	 de	 acordo	 com	 informação	 do	 Sistema	 de	 Informações	 Gerenciais	 do	 PRÓ-
RESIDÊNCIA	(SIGRESIDÊNCIAS).

Atenciosamente,

Profa.	Dra.	Luciana	Nogueira	Fioroni

Coordenadora	Comissão	de	Residência	Multiprofissional	UFSCar

Documento	assinado	eletronicamente	por	Luciana	Nogueira	Fioroni,	Presidente	da	Comissão,	em	04/02/2025,
às	17:07,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de	8	de
outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ufscar.br/autenticacao,	informando	o	código
verificador	1732913	e	o	código	CRC	04514DF3.

Referência:	Caso	responda	a	este	documento,	indicar	expressamente	o	Processo	nº
23112.001639/2025-15 SEI	nº	1732913

Modelo	de	Documento:		Ofício,	versão	de	02/Agosto/2019

Ofício 10 (1732913)         SEI 23112.001639/2025-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1732913&crc=04514DF3

	Ofício 10 (1732913)